
 

PATVIRTINTA 

Trakų rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. kovo 25 d. 

sprendimu Nr. S1E-56 

 

 

TRAKŲ RAJONO 

PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS  

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga (toliau – TRPGĮ) įsteigta 2003 m. 

balandžio 29 d. Įstaigos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, Biudžetinių 

įstaigų, Vietos savivaldos ir kiti Lietuvos Respublikos įstatymai bei TRPGĮ nuostatai, patvirtinti 

Trakų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 3 d. sprendimu Nr. S1-128. 

Įstaigos buveinė – Kęstučio g. 10, Trakai, Lietuvos Respublika. 

Įstaiga yra savarankiškas juridinis asmuo (kodas 181686519), turintis spaudą su įstaigos 

pavadinimu, sąskaitą banke, blankus. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Įstaiga nėra PVM mokėtoja. Įstaigos veiklos laikotarpis neterminuotas. 

Įstaigos veikla pagal ekonominės veiklos klasifikatorių – priešgaisrinių tarnybų veikla, 

narų veikla, kita veikla.  

 

Pagrindiniai Trakų rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos veiklos tikslai:  

 

Gaisrinės saugos srityje 

– Gesinti kilusius gaisrus ir atlikti gelbėjimo darbus incidentų vietose, vykdyti gaisrų 

prevencines programas, stiprinti gaisrų prevencijos svarbą gyvenamajame sektoriuje, skleisti 

gaisrinės saugos žinias, ugdyti gyventojų saugios gyvensenos įpročius, propaguoti gaisrinės saugos 

kultūrą, suteikti gyventojams konsultacijas ir praktinius patarimus saugios aplinkos ir saugaus būsto 

klausimais ir puoselėti visuomeniškumą, žmogiškąsias vertybes gaisrinės saugos kultūroje. 

 

Vandens saugos srityje 

– Gelbėti skęstančiuosius vandens telkiniuose Trakų mieste, vykdyti skendimų 

prevencines programas,  stiprinti skendimų prevencijos svarbą gyventojų tarpe, skleisti saugaus 

elgesio vandenyje, prie vandens ir ant vandens telkinių ledo žinias, propaguoti saugaus elgesio 

kultūrą, ugdyti gyventojų saugios gyvensenos įpročius, suteikti gyventojams konsultacijas ir 

praktinius patarimus saugios aplinkos vandenyje, prie vandens ir ant vandens telkinių ledo 

klausimais ir puoselėti visuomeniškumą. 

 



2 

 

 

 

 

 

 

Mažinant gaisrų skaičius gyvenamajame sektoriuje, nekontroliuojamus žolės deginimus 

laukuose, miškuose, durpynuose bei išsiaiškinti kaltus dėl šių gaisrų asmenis, TRPGĮ ugniagesių 

komandų darbuotojų susirinkimuose aptariamos gaisrų atvirose teritorijose problemos, jų 

sprendimo būdai, organizuojami susitikimai su gyventojais, ugdymo įstaigų mokytojais ir 

mokiniais, kurių metu dėstomos neatsargaus elgimosi su ugnimi pasekmės bei teisinė atsakomybė. 

Reikalui esant į pagalbą pasitelkiami žiniasklaidos atstovai. 

Įstaigoje patvirtintos ir efektyviai veikia įstaigos veiklą reglamentuojantys vidiniai 

reglamentai. Yra nustatyti ir direktoriaus įsakymu patvirtinti: Ilgalaikio ir trumpalaikio turto 

nusidėvėjimo normatyvai, automobilių ir katerių kuro suvartojimo normos, lėšų limitas ryšių 

paslaugoms, paskirti darbuotojai, atsakingi už pirminių apskaitos dokumentų pildymą ir 

materialinių vertybių nurašymą, už darbo laiko žiniaraščių pildymą, paskirtas atsakingas 

darbuotojas už archyvo tvarkymą, statinių techninę priežiūrą. Taip pat įstaigoje patvirtinta 

Apskaitos politika bei Apskaitos vadovas, Darbo apmokėjimo sistemos aprašas, Darbuotojų etikos 

kodeksas, Asmens duomenų tvarkymo taisyklės. 2020 m. gruodį patvirtintos Trakų rajono 

priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos vidaus kontrolės politika, kurios nuostatos pradėtos įgyvendinti. 

 

 

II SKYRIUS 

STRATEGINIS TRPGĮ VEIKLOS TIKSLAS 

 

Pagrindinis strateginis TRPGĮ tikslas – gesinti gaisrus ir atlikti gelbėjimo (atliekant 

pirminius gesinimo ir gelbėjimo veiksmus) darbus Trakų rajono savivaldybės administracinėje 

teritorijoje ir esant poreikiui talkinti tai daryti su Trakų rajono administracine teritorija 

besiribojančiose savivaldybėse. Vykdyti žmonių gyvybės apsaugą Trakų mieste, Trakų rajono 

savivaldybės tarybos patvirtintose poilsio prie vandens vietose (paplūdimiuose). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

TRPGĮ STRUKTŪRA 

 

Įstaigos struktūrą sudaro TRPGĮ administracija ir TRPGĮ struktūriniai padaliniai: 

ugniagesių komandos Aukštadvaryje, Onuškyje, Rūdiškėse, Paluknyje, Tiltuose bei plaukikai 

gelbėtojai besidislokuojantys Trakuose. 

 



3 

 

 

 

 

 

 

60  PAREIGYBIŲ 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administracija  

ir struktūriniai padaliniai 
Adresas Telefonas 

TRPGĮ administracija Kęstučio g.  10, Trakai (8 528) 52 349 

Aukštadvario UK Dariaus ir Girėno g. 6a, Aukštadvaris 8 609 97 443 

Paluknio UK Kranto g. 4, Paluknys 8 609 97 442 

Onuškio UK Mokyklos g. 22b, Onuškis 8 609 97 441 

Rūdiškių UK Aluonos g. 37, Jelščiznos k., Rūdiškių sen. 8 609 97 446 

Tiltų UK Šilo g. 1, Tiltų k., Rūdiškių sen. 8 609 97 448 

Trakų plaukikai gelbėtojai Kęstučio g. 10, Trakai 8 528 52 349 

 

Kiekvienoje ugniagesių komandoje dirba po 9 darbuotojus (po 1 skyrininką ir po 8 

ugniagesius gelbėtojus) – 45 darbuotojai, įstaigoje patvirtinti 47 etatai priešgaisrinei funkcijai 

vykdyti. Be 5 ugniagesių gelbėtojų komandų, kurios išlaikomos iš deleguotų lėšų, įstaigoje veikia 

Trakų padalinys, kuris vykdo skęstančiųjų gelbėjimo vandenyje ir ant vandens telkinių ledo 

VYRESNIOJI 

FINANSININKĖ 

  

  

 

 

SPECIALISTAS DIREKTORIUS 

PERSONALO 

INSPEKTORĖ - 

SEKRETORĖ 

PARENGTIES 

UŽTIKRINIMO 

SPECIALISTAS 

8 TRAKŲ PLAUKIKAI 

GELBĖTOJAI 

AUKŠTADVARIO 

UGNIAGESIŲ 

KOMANDA 

RŪDIŠKIŲ  

UGNIAGESIŲ 

KOMANDA 

 

PALUKNIO  

UGNIAGESIŲ 

KOMANDA 

 

TILTŲ  

UGNIAGESIŲ 

KOMANDA 

 

ONUŠKIO  

UGNIAGESIŲ 

KOMANDA 

 
 

SKYRININKAS 

 

 

 SKYRININKAS 

 

2 SEZONINIAI PLAUKIKAI 

GELBĖTOJAI 

 

SKYRININKAS 

 

 

SKYRININKAS 

 

 

SKYRININKAS 

 

 

 8 UGNIAGESIAI 

 

8 UGNIAGESIAI 

 

 

8 UGNIAGESIAI 

 

 

8 UGNIAGESIAI 

 

 

8 UGNIAGESIAI 

 



4 

 

 

 

 

 

 

funkcijas. Budi 8 plaukikai gelbėtojai. Maudymosi Lietuvoje sezono metu (kiekvienų metų nuo 

birželio 1 d. iki rugsėjo 15 d.) kasmet įdarbinami sezoniniai plaukikai gelbėtojai, kad atliktų 

poilsiautojų apsaugą paplūdimyje prie Akmenos ežero, Trakuose. Tam numatyti dar 2 plaukikų 

gelbėtojų etatai. Plaukikų gelbėtojų grupė išlaikoma iš savivaldybės biudžeto lėšų, šioms 

funkcijoms vykdyti patvirtinta 10 etatų.  

 

 

IV SKYRIUS  

MATERIALINĖ IR TECHNINĖ BAZĖ, 

PARENGTIS GESINTI GAISRUS IR ATLIKTI GELBĖJIMO DARBUS 

 

2020-01-01 ... 2020-12-31 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS TECHNIKA 
 

Kodas Gaisrų gesinimo ir gelbėjimo transporto priemonių 

pavadinimai 
Valst. 

numeris 

Gamybos 

Metai 
Metai 

874125 AC/3500/2400/Zil 131/V/6x6/3 Aukštadvario UK EHK 192 1987 35 

874228 AC/3000/2400/GINAFF160/S/4x4/9 Onuškio UK HFL 462 1984 38 

874321 AC/4000/2000/Ural 5557/S/6x6/3 Paluknio UK ZKK 547 1989 33 

874325 AC/2400/2400/Zil 130/V/4x2/6 Aukštadvario UK 

(rezervinis) 

ZAC 527 1989 33 

874421 AC/3000/1800/Mercedes Benz 911/V/4x4/5 Rūdiškių UK EJK 742 1979 43 

874525 AC/3500/2400/Zil 131/V/6x6/3 Tiltų UK DZA 239 1987 35 

874526 AC/2400/2400/Zil 130/V/4x2/6 Tiltų UK (nevažiuojantis, 

neremontuojamas) 

ZTH 096 1979 43 

 Specialusis lengvasis automobilis /Toyota Hilux/4x4/5 CCL 339 2006 16 
 

TRPGĮ gaisrams gesinti ir gelbėjimo darbams atlikti skirtos technikos amžiaus vidurkis 34,5 metai. 
 

2020-01-01 ... 2020-12-31 LYGINAMIEJI DUOMENYS  

VILNIAUS PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO VALDYBOS  

TRAKŲ PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO TARNYBOS TECHNIKA 
 

Kodas Gaisrų gesinimo ir gelbėjimo transporto priemonių 

pavadinimai 
Valst. 

Numeris 
Gamybos 

Metai 
Metai 

872422 AC/2700/1800/Renault Midliner M210.12/V/4x4/6 SVB 064 2001 21 

872426 AC/7000/4000/Iveco Trakker AD260T45W/S/6x6/6 HZE 037 2015 7 

873426 AC/2000-200/2400/Renault Midliner 210.12/V/4x4/6 

Lentvario komanda 

PVN 553 2000 22 

 

Vilniaus PGV Trakų PGT gaisrams gesinti ir gelbėjimo darbams atlikti skirtos technikos amžiaus 

vidurkis 16,6 metai. 

 

TRPGĮ turimų automobilių, skirtų gesinti gaisrus ir atlikti gelbėjimo darbus būklė, 

didžiąja dauguma, patenkinama, tačiau dėl amžiaus ir nusidėvėjimo laipsnio juos tenka dažnai 



5 

 

 

 

 

 

 

remontuoti, jų patikimumas mažėja kasmet. Per 2020 metus, 5 kartus vykstant į incidentų vietas ir 

sugedus gaisriniams automobiliams, jie nepasiekė gaisraviečių. Teko pasitelkti kitą techniką iš kitų 

padalinių. Buvo patirti didesni gaisrų nuostoliai. 

Dėl TRPGĮ automobilių parko techninės būklės sunku užtikrinti Priešgaisrinės saugos 

užtikrinimo standarto nuostatų reikalavimų vykdymą (patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. balandžio 17 d. Nutarimu Nr. 354), kuriuo vadovaujantis privaloma, kad pirmųjų 

priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų atvykimo į įvykio vietą kaimo gyvenamosiose vietovėse laikas būtų 

ne ilgesnis kaip 18 minučių, o miesto gyvenamosiose vietovėse atvykimo laikas būtų ne ilgesnis 

kaip 8 minutės ( https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.447413/asr ). 

 

2020-01-01 ... 2020-12-31 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS  

UGNIAGESIŲ GELBĖTOJŲ AMŽIUS 

 

 

Trakų rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos amžiaus vidurkis 52,4 metai. 

 

 

 

2020-01-01 ... 2020-12-31 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS STATINIŲ IR 

TECHNIKOS BŪKLĖ 

 

Aukštadvario UK.  

Padalinys įsikūręs TRPGĮ balanse esančiame pastate.  

Pastato būklė gera, tačiau reikia remontuoti (atnaujinti) patalpų vidų, nes eilę metų jos 

nebuvo remontuojamos. 

Darbo ir buities sąlygos geros.  

Gaisrinio automobilio ZIL 131, valst. Nr. EHK 192, techninė būklė patenkinama, eisme 

dalyvauti gali.  

Padalinyje yra rezervinis gaisrinis automobilis ZIL 130, valst. Nr. ZAC 527, techninė 

būklė bloga, techninių apžiūrų centras nustatė daug reikšminių neatitikčių, eisme dalyvauti negali. 

 

Paluknio UK.  

STRUKTŪRINIS 

PADALINYS 

DARBUOTOJŲ AMŽIAUS GRUPĖS 

nuo 20-29 

metų 

nuo 30-39  

metų 

nuo 40-49  

metų 

nuo 50-59  

metų 

nuo 60-66  

metų 

Onuškio UK 1 1  4 3 

Aukštadvario UK   1 5 3 

Tiltų UK 2 2  4 1 

Rūdiškių UK  1 1 4 3 

Paluknio UK  1 2 3 3 

Iš viso: 3 5 4 20 13 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.447413/asr


6 

 

 

 

 

 

 

Padalinys įsikūręs TRPGĮ balanse esančiame pastate.  

2020 metų gruodį, susidėvėjus stogo dangai, į statinio vidų per stogo denginio 

konstrukcijas ėmė skverbtis vanduo. To pasėkoje būtina skubiai remontuoti patalpų vidų (naikinti 

pelėsį patalpose, tinkuoti ir dažyti sienas). Pažymėtina, kad eilę metų ugniagesių komandos pastatas 

nebuvo remontuojamas. 

Darbo ir buities sąlygos dalyje patalpų nepatenkinamos.  

Gaisrinio automobilio URAL 5557, valst. Nr. ZKK 547, techninė būklė patenkinama, 

eisme dalyvauti gali. 

 

Onuškio UK.  

Padalinys įsikūręs TRPGĮ balanse esančiame pastate.  

Pastato būklė gera, tačiau reikia remontuoti (atnaujinti) patalpų vidų, nes eilę metų jos 

nebuvo remontuojamos.  

Gaisrinio automobilio GINAF F160, valst. Nr. HFL 462, techninė būklė patenkinama, 

eisme dalyvauti gali. 

 

Tiltų UK.  

Padalinys įsikūręs TRPGĮ balanse esančiame pastate.  

Darbo ir buities sąlygos geros.  

Gaisrinio automobilio ZIL 131, valst. Nr. DZA 239, techninė būklė patenkinama, eisme 

dalyvauti gali.  

 

Rūdiškių UK.  

Padalinys 2019 m. laikinai buvo įsikūręs Rūdiškių miesto katilinės patalpose, kurios 

neatitiko keliamų reikalavimų, darbo ir buities sąlygos buvo nepatenkinamos. Nuo 2020 m. kovo 3 

d. Rūdiškių UK padalinys įsikūrė Aluonos g. 37, Jelščiznos km., Rūdiškių sen. nuomojamuose 

patalpose, darbo ir buities sąlygos geros.  

Gaisrinio automobilio MERCEDEZ BENZ 911, valst. Nr. EJK 742, techninė būklė 

patenkinama, eisme dalyvauti gali. 

   

Trakų padalinys.  Gelbėjimo kateris Amūras yra techniškai tvarkingas, vasaros sezono 

metu vykdo skęstančiųjų gelbėjimo darbus, budi masinių susibūrimų vietose bei įvairių renginių 

metu. Plaukikai gelbėtojai skęstančiųjų gelbėjimo darbams atlikti naudoja specialųjų lengvajį 

automobilį (toliau - SLA) Toyota Hilux/4x4/5, valst. Nr. CCL 339, techninė būklė patenkinama, 

eisme dalyvauti gali. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. 

įsakymu Nr. 301 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 29 d. 

įsakymo Nr.V-1072 redakcija) patvirtintu Asmenų, dirbančių darbo aplinkoje, kurioje galima 

profesinė rizika (kenksmingų veiksnių poveikis ir (ar) pavojingas darbas), privalomo sveikatos 

tikrinimo tvarkos aprašu, visi įstaigos darbuotojai atlieka privalomą sveikatos patikrinimą. 

 

 

2020-01-01 ... 2020-12-31 



7 

 

 

 

 

 

 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS ASIGNAVIMAI 

 

Įstaiga papildomos licencijuotos veiklos 2020 m. nevykdė, jos faktiškai atliekamos 

funkcijos atitinka įregistruotas nuostatuose. 

Įstaiga patikėjimo teise disponuoja valstybės ir savivaldybės ilgalaikiu materialiuoju ir 

nematerialiuoju turtu, trumpalaikiu materialiuoju turtu, piniginėmis lėšomis, atsargomis bei atsako 

už patikėto turto efektyvų naudojimą ir saugumą. 

TRPGĮ finansuojama Trakų rajono savivaldybės biudžeto ir valstybės lėšomis 

(savarankiška funkcija ir valstybės deleguota funkcija). 

 Įstaigos finansinės, ūkinės bei kitos veiklos kontrolę vykdo Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba, kitos įgaliotos institucijos ir įstaigos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

TRPGĮ  teikia ketvirtines ir metines finansines ataskaitas Trakų rajono savivaldybės 

administracijos finansų skyriui. 

Įstaigos siekiami tikslai – kuo efektyviau panaudoti turimus asignavimus, užtikrinti gerą 

gaisrines technikos ir įrangos būklę, aprūpinti darbuotojus apsaugos priemonėmis, specialiais darbo 

rūbais. Ugniagesių komandos įsikūrusios senos statybos pastatuose, tad norint užtikrinti geras 

buitines ir darbo sąlygas budintiems darbuotojams, turime nuolat investuoti į pastatų einamąjį 

remontą.  

2020 m. asignavimų suma, skirta ugniagesių komandoms išlaikyti, t. y. deleguotoms 

funkcijoms vykdyti, – 549,6 tūkst. Eur , iš jų didžiąją dalį – 525,9 tūkst. Eur sudarė darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo fondai. 23,7 tūkst. Eur panaudota  2020 metais kitoms prekėms 

ir paslaugoms įsigyti, pagrinde tai transporto ir komunalinių paslaugų išlaidos. Deleguotų funkcijų 

finansavimas yra nepakankamas, visai neskiriama lėšų ilgalaikio turto pirkimui bei atnaujinimui. 

Naujos įrangos įsigijimas įmanomas tik taupiai naudojant skirtas ir taip deficitines lėšas, ir tik 

tuomet, kai susidaro palankios gamtinės sąlygoms (kai savivaldybės administracinėje teritorijoje 

mažas gaisringumas, šiltos žiemos ir pan.). 2020 m. iš sutaupytų deleguotų lėšų atnaujiname 

gaisrines žarnas (3 rūšių) visoms penkioms ugniagesių komandoms.  

Savivaldybės savarankiškai funkcijai vykdyti (skęstančiųjų gelbėjimas, budėjimas prie 

atvirų vandens telkinių) 2020 m. patvirtinta 13 etatų, panaudota 119,3 tūkst. Eur. asignavimų, iš jų 

76,7 tūkst. Eur darbo užmokesčiui ir Sodrai, 38,1 tūkst. Eurų – prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidoms.  

Iš šių asignavimų dalis panaudota einamosioms išlaidoms padengti ( ryšiai, transportas, 

komunalinės paslaugos, informacinių technologijų prekėms ir paslaugoms ir pan.) ir didžioji dalis 

t.y  33,0 tūkst. Eur panaudota ugniagesių apsauginiams rūbams, batams, pirštinėms, galvos šalmams 

ir pošalmiams įsigyti (viso 46 komplektai). 2020 m. iš savivaldybės biudžeto skirtų asignavimų 2,5 

tūkst. Eur įsigytas ilgalaikis turtas – gelbėjimo ant lūžtančio ledo rogės, plaukikų gelbėtojų  

kostiumai (2 vnt.). Taip pat plaukikams gelbėtojams įsigyti galvos šalmai (2 vnt.), pirštinės (2 vnt.), 

6 gelbėjimo ratai, mėtomi plūdurai (2 vnt.), plaukikų gelbėtojų gelbėjimo liemenės (2 vnt.), kt. 

smulkus inventorius. 

Iš skirtų SB asignavimų visi ugniagesiai gelbėtojai ir plaukikai gelbėtojai (53 

darbuotojai) buvo apdrausti dėl nelaimingų atsitikimų darbe ir mirties atveju. Metams draudimo 



8 

 

 

 

 

 

 

suma sudarė 0,4 tūkst. Eur, ši suma nėra didelė atsižvelgiant į darbų sudėtingumą ir pavojingumą. 

Per 2020 m. nelaimingų atsitikimų darbe  neįvyko. 

Neįmanoma numatyti, koks bus vasaros sezonas, kiek gali būti iškvietimų. Kasdiena 2 

plaukikai gelbėtojai dirba pamainomis po 12 val. (nuo 8:00 val. iki 20:00 val.), tačiau pavojingu 

metų laiku (tirpstant ledui, kai didėja skendimų tikimybė) budėjimas organizuojamas ištisą parą 

pagal formulę 24/7. 2020 m. vasaros sezonui buvo priimti 3 gelbėtojai. Metų pabaigai buvo laisvas 

1 parengties užtikrinimo specialisto etatas ir 3 plaukiko gelbėtojo etatai. Šioms pareigybėms keliami 

specifiniai reikalavimai (sveikatos ir kvalifikacijos), todėl sunku rasti specialistą dirbti už žemiausią 

kvalifikuoto darbuotojo atlygį. 

Iš kitos nepagrindinės veiklos (Tiltų UK patalpų nuoma ir patalpų šildymas) gauta 

papildomai 1,7 tūkst. Eur pajamų. Lėšos  panaudotos gaisrų gesinimo ir gelbėjimo įrangai įsigyti. 

Visos 2020 m. gautos lėšos– 670,6 tūkst. Eur, iš jų 1,7 tūkst. Eur kitų pajamų, yra 

panaudotos įstaigos programoms vykdyti, neviršijant patvirtintų bendrųjų asignavimų. Atsiskaityta 

su VMI, mokėjimai Sodrai buvo vykdomi asignavimų ribose. Įsiskolinimai tiekėjams už kurą, 

ryšius, elektros energiją, vandens tiekimą ir nuotekas susidarė už paskutinį 2020 m. mėnesį 

suteiktas paslaugas – 1,47 tūkst. Eur, įsiskolinimo darbuotojams, VMI ir Sodrai nėra. 

  

Lietuvos Respublikos mastu apie 15 proc. savivaldybių priešgaisrinių tarnybų 

ugniagesiai neturi ugniagesio kvalifikacijos, nes nėra baigę mokymų pagal Ugniagesybos ir 

gelbėjimo darbų mokymo programą. Vykdant specifines gaisrų gesinimo ir žmonių gelbėjimo 

funkcijas, susiduriame su kadrų parinkimo sunkumais. Ugniagesio gelbėtojo, kvalifikacijos ir 

sveikatos reikalavimai ypač griežti todėl jauni žmonės nenoriai renkasi mažai apmokamą ir 

pavojingą kvalifikacinį darbą. Nuolat bendradarbiaujame su Ugniagesių gelbėtojų mokykla, 

profesinėmis mokyklomis parenkant ir parengiant ugniagesius gelbėtojus  2020 m. buvo apmokyti 3 

ugniagesiai gelbėtojai. Šiuo metu visi įstaigos darbuotojai, dirbantys ugniagesybos darbus, turi 

ugniagesio gelbėtojo kvalifikaciją. 

 Dėl darbo specifikos nuolat palaikome glaudžius dalykinius ryšius ir 

bendradarbiaujame su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu, Vilniaus priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos struktūriniais padaliniais, vykdančiais už gaisrų gesinimo ir gelbėjimo 

funkcijas, Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos civilinės saugos skyriumi, kaimyninių 

savivaldybių administracijomis, nuolat keičiamės informacija apie esamą padėtį. Dažnai kartu 

dalyvaujame gesinant gaisrus ir atliekant gelbėjimo darbus Trakų rajono administracinėje 

teritorijoje ir talkiname kaimyninių savivaldybių priešgaisrinėms gelbėjimo tarnyboms. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

V SKYRIUS 

2020-01-01 ... 2020-12-31 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS STATISTINĖ IR 

LYGINAMOJI INFORMACIJA APIE FUNKCIJŲ ATLIKIMĄ 

 

Metinė veiklos kokybinių ir kiekybinių vertinimo rodiklių suvestinė per 2020 m. 
 

Struktūrinis 

padalinys 

Kokybinis / Kiekybinis rodiklis ir jo punktas įsakyme 

Pakartotinių 
išvykčių į 

įvykio vietą 

skaičius 

atlikus 

nekokybiškus 

gaisro 
gesinimo 

darbus 

Reagavimo 

laikas (sek.) 

Išvykčių į 

įvykio vietą 

metinė 

kaina  

(Eur) 

Minimalios 

technikos ir 

įrangos 

aprūpinimas 

(proc.) 

Fizinis 

parengtumas 

(proc.) 

Kvalifikacijos 

tobulinimas 

(proc.) 

Išvykčių į 
įvykio vietą 

(gaisrai, 

gelbėjimo 
darbai) 

skaičius 

Savanorių 

ugniagesių 

skaičius 

        

Aukštadvario 

UK 

0 
 

Nefiksuoja 3306 Eur 90 100 100 70 0 

Paluknio UK 0 Nefiksuoja 2162 Eur 91 100 100 46 0 

Rūdiškių UK 0 Nefiksuoja 3179 Eur 92 100 100 63 0 

Onuškio UK 0 Nefiksuoja 2925 Eur 90 100 100 61 0 

Tiltų UK 0 Nefiksuoja 1145 Eur 92 100 100 25 0 

VIDURKIS: 0  47,99 Eur 91 100 100 265 0 

 

Kilusių gaisrų svarbiausių rodiklių palyginamieji duomenys 

2020-01-01 - 2020-12-31 

  
2019-01-01-

2019-12-31 
2020-01-01-

2020-12-31 

Palyginamieji 

duomenys, 

proc. 

Nuo 

bendro 

gaisrų 

skaičiaus, 

proc. 

Žuvo 

žmonių 

Iš jų 

nepilnamečių 

iki 18 metų 

Traumuota 

žmonių 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 
Faktiškas gaisrų  skaičius 301 215 -28.57 100.00 2 1 0 0 2 3 
Gyvenamosios, viešbučių paskirties pastatai 37 37 0 17.21 2 0 0 0 2 3 
Gamybos ir pramonės paskirties pastatai 0 1   0.47 0 0 0 0 0 0 
Pagalbinio ūkio paskirties pastatai 17 23 35.29 10.70 0 1 0 0 0 0 
Transporto priemonės 13 22 69.23 10.23 0 0 0 0 0 0 
Atvirosios teritorijos 208 101 -51.44 46.98 0 0 0 0 0 0 
 Miškas, miško paklotė 30 9 -70 4.19 0 0 0 0 0 0 
 Pieva 99 47 -52.53 21.86 0 0 0 0 0 0 
 Durpinga pieva 25 11 -56 5.12 0 0 0 0 0 0 
 Durpynas 5 2 -60 0.93 0 0 0 0 0 0 
 Pasėliai 0 0   0.00 0 0 0 0 0 0 
 Ražienos 1 0 -100 0.00 0 0 0 0 0 0 
 Kita atvira teritorija 48 32 -33.33 14.88 0 0 0 0 0 0 
Kiti objektai 26 31 19.23 14.42 0 0 0 0 0 0 



10 

 

 

 

 

 

 

Išgelbėta 
žmonių 0 1     

gyvūnų (vnt.) 0 0     

transporto priemonių (vnt.) 4 3 -25   

statinių (vnt.) 19 20 5.26   
Sunaikinta 
gyvūnų (vnt.) 12 2 -83.33   

transporto priemonių (vnt.) 6 4 -33.33   

statinių (vnt.) 14 9 -35.71   

gyvenamojo ploto (kv. m) 0 0     
negyvenamojo ploto (kv. m) 0 0     

pašarų (t) 0 10     
Sugadinta 
transporto priemonių (vnt.) 14 17 21.43   

gyvenamojo ploto (kv. m) 0 0     

negyvenamojo ploto (kv. m) 0 0     
Priežastys 
Dujų, žibalinių, benzininių įrenginių, 

prietaisų eksploatavimo pažeidimai 1 0 -100 0.00 1 0 0 0 0 0 

Elektros įrangos įrengimo ir eksploatavimo 

taisyklių pažeidimai 3 1 -66.67 0.47 0 0 0 0 0 0 

Gamybinių įrenginių gedimas technologinio 

proceso metu 0 0   0.00 0 0 0 0 0 0 

Gamtiniai pavojai (potvynis, viesulas ir pan.) 0 0   0.00 0 0 0 0 0 0 
Transporto priemonių kuro tiekimo sistemos 

gedimai 0 2   0.93 0 0 0 0 0 0 

Transporto priemonių elektros instaliacijos 

gedimai 9 15 66.67 6.98 0 0 0 0 0 0 

Krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir 

eksploatavimo reikalavimų pažeidimai 22 33 50 15.35 0 1 0 0 0 0 

Neatsargus žmogaus elgesys 6 10 66.67 4.65 0 0 0 0 0 0 
Neatsargus rūkymas 4 3 -25 1.40 1 0 0 0 1 1 
Pirotechnikos gaminių naudojimo 

reikalavimų pažeidimai 0 0   0.00 0 0 0 0 0 0 

Priešgaisrinės saugos taisyklių pažeidimai 

atliekant ugnies, suvirinimo darbus 1 1 0 0.47 0 0 0 0 0 0 

Priešgaisrinės saugos taisyklių pažeidimai 

eksploatuojant elektros prietaisus 0 0   0.00 0 0 0 0 0 0 

Savaiminis medžiagų užsidegimas 1 2 100 0.93 0 0 0 0 0 0 
Sprogimai 1 0 -100 0.00 0 0 0 0 1 0 
Transporto priemonių dujų įrangos gedimai 0 0   0.00 0 0 0 0 0 0 
Tyčinė žmonių veika (padegimai) 3 4 33.33 1.86 0 0 0 0 0 0 
Vaikų išdykavimas 2 0 -100 0.00 0 0 0 0 0 0 
Žaibo iškrova 3 1 -66.67 0.47 0 0 0 0 0 0 
Žolės, ražienų, augalininkystės atliekų 

deginimas 38 37 -2.63 17.21 0 0 0 0 0 0 

Įvykis tiriamas 2 2 0 0.93 0 0 0 0 0 0 
Kitos priežastys 2 4 100 1.86 0 0 0 0 0 0 
Kiti transporto priemonių gedimai 0 1   0.47 0 0 0 0 0 0 
Dujų, žibalinių, benzininių įrenginių, 

prietaisų gedimai 1 0 -100 0.00 0 0 0 0 0 0 

Elektros įrenginių, prietaisų, elektros 

instaliacijos gedimai 8 17 112.5 7.91 0 0 0 0 0 2 

Gamybinių įrenginių eksploatavimo 

pažeidimai technologinio proceso metu 0 0   0.00 0 0 0 0 0 0 

Krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimai 1 0 -100 0.00 0 0 0 0 0 0 
Eismo įvykio padariniai 2 0 -100 0.00 0 0 0 0 0 0 
Teisės aktų reikalavimų pažeidimai deginant 1 7 600 3.26 0 0 0 0 0 0 



11 

 

 

 

 

 

 

žolę, ražienas, augalininkystės atliekas 
Šiukšlių, buitinių atliekų deginimas 19 31 63.16 14.42 0 0 0 0 0 0 
Pašalinis ugnies šaltinis 171 44 -74.27 20.47 0 0 0 0 0 0 

 

Gaisrų ir gelbėjimo darbų palyginamieji duomenys 

2020-01-01 - 2020-12-31 

  

2019-01-01- 

2019-12-31 
2020-01-01- 

2020-12-31 
Palyginamieji 

duomenys, 

proc. 

Gaisruose Skaičius 

10.000 gyventojų Žuvo 

žmonių 
Iš jų 

nepilnamečių 

iki 18 metų 

Traumuota 

žmonių 
Išgelbėta 

žmonių 

Į 

gaisrus 
Į kitus gelb. 

darbus 
Į 

gaisrus 
Į kitus gelb. 

darbus 
Į 

gaisrus 
Į kitus gelb. 

darbus 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 Gaisrų Kitų gelb. 

darbų 
Trakų r. 

sav. 301 71 215 115 -28.5 61.97 2 1     2 3   1 66.038 35.323 

 

 

 

Atliktų gelbėjimo darbų palyginamieji duomenys 

2020-01-01 - 2020-12-31 

Atlikti darbai 

2019-01-

01- 

2019-12-

31 

2020-01-

01- 

2020-12-

31 

Palyginamieji 

duomenys, 

proc. 

Žuvo 

žmonių 

Iš jų 

nepilnamečių 

iki 18 metų 

Traumuota 

žmonių 
Išgelbėta 

žmonių 
Iš jų 

nepilnamečių 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 
Iš viso atlikta gelbėjimo 

darbų 372 330 -11.29 7 3     3 5 6 4 1   

Gaisras 301 215 -28.57 2 1     2 3   1     
Cheminės avarijos ir radiaciniai 

incidentai 1 6 500                     

Demerkurizacija   2                       

Darbai transporto avarijose 13 19 46.15 1 1     1 2 3 2     
Budėjimas sprogmenų 

nukenksminimo metu 2 5 150                     

Darbai vandenyje 5 2 -60 3 1                 

Darbai aukštyje   1                 1     

Pagalba spec. tarnyboms 22 29 31.82 1                   

Pagalba buityje 27 49 81.48             3   1   

Kiti gelbėjimo darbai 1 2 100                     

Kiti darbai 175 143 -18.29                     

 

 

Išvykimų į gaisrus ir kitus gelbėjimo darbus palyginamieji duomenys 

2020-01-01 - 2020-12-31 

  

2019-01-01- 

2019-12-31 
2020-01-01- 

2020-12-31 
Palyginamieji 

duomenys, 

proc. 

Gaisruose Išvykimų 

skaičius 

10.000 

gyventojų 

Žuvo 

žmonių 
Iš jų 

nepilnamečių 

iki 18 metų 

Traumuota 

žmonių 
Išgelbėta 

žmonių 

Į 

gaisrus 

Į kitus 

gelb. 

darbus 

Į 

gaisrus 

Į kitus 

gelb. 

darbus 

Į 

gaisrus 

Į kitus 

gelb. 

darbus 
2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 Gaisrų 

Kitų 

gelb. 

darbų 

Trakų r. sav. 319 68 226 110 -29.1 61.76 2 1     2 3   1 69.417 33.787 

 

 

Informacija apie išvykimus į gaisrus atvirose Trakų r. sav. teritorijose  



12 

 

 

 

 

 

 

2020-01-01 - 2020-12-31 
Iš viso išvykimų 97 
Bendras išdegęs plotas 10006 
Miškas, miško paklotė 9 
Išdegęs plotas (a) 1174 
Pieva 46 
Išdegęs plotas (a) 5583 
Durpinga pieva 9 
Išdegęs plotas (a) 3117 
Durpynas 2 
Išdegęs plotas (a) 1 
Pasėliai 

 Išdegęs plotas (a) 
 Ražienos 
 Išdegęs plotas (a) 
 Kita atvira teritorija 31 

Išdegęs plotas (a) 131 

 

 

 

 

 

Lyginamoji informacija  

Išvykimų skaičius pagal Vilniaus apskrities rajonus 

2020-01-01 - 2020-12-31 
2021-03-08 

  Išvykimų 

skaičius 
Operacijų 

rajone 
Kaimyniniame 

rajone 
Iš viso šalyje 30430 26466 3964 
Vilniaus apskritis 7172 6434 738 
Vilniaus m. sav. 4163 3618 545 
Elektrėnų sav. 361 341 20 
Vilniaus r. sav. 846 802 44 
Trakų r. sav. 479 456 23 
Ukmergės r. sav. 446 420 26 
Švenčionių r. sav. 292 266 26 
Širvintų r. sav. 222 201 21 
Šalčininkų r. sav. 363 330 33 

 

 

 

 

VIII SKYRIUS  

BENDRAVIMAS SU VISUOMENE, ŽINIASKLAIDA 

 

Bendradarbiaujant su Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Trakų priešgaisrine 

gelbėjimo tarnyba Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga vietinėje spaudoje, socialiniuose 

tinkluose talpina informaciją gyventojams apie gaisrosaugos aktualijas, įvykius, saugumo 

reikalavimus prie užšalusių vandens telkinių, taip pat Trakų rajono savivaldybės nustatytose poilsio 

vietose prie vandens telkinių, gaisrinės saugos reikalavimus statiniuose ir atvirose teritorijose. 

VI SKYRIUS 

2018–2020 METŲ GAISRŲ STATISTIKA GYVENAMAJAME 

SEKTORIUJE, ATVIROJE TERITORIJOJE, KITI DARBAI BEI 

GELBĖJIMO DARBAI 



13 

 

 

 

 

 

 

TRPGĮ ugniagesiai dalyvauja vaikų vasaros užimtumo stovyklose, demonstruoja 

gaisrinius automobilius ir įrangą, populiarina ugniagesio gelbėtojo profesija, atlieka gaisrų ir 

skendimų prevencinį darbą.  

 

VII SKYRIUS 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS  

VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

2003 m. priimtame Priešgaisrinės saugos įstatyme buvo numatyta, kad Vyriausybė, 

dalyvaudama formuojant ir įgyvendinant valstybės politiką priešgaisrinės saugos srityje, nustato 

Priešgaisrinės saugos užtikrinimo standartą. Vyriausybė, praėjus daugiau nei 10 metų nuo minėto 

įstatymo priėmimo, 2013 m. patvirtino Priešgaisrinės saugos užtikrinimo standartą. Šis standartas 

nustato priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų reagavimo į pagalbos prašymus, išvykimo ir atvykimo į 

įvykio vietą laiko trukmės kriterijus, organizacinę struktūrą, pajėgų, reikalingų reaguoti į pagalbos 

prašymus ir įvykiams likviduoti, skaičiaus nustatymo principus ir pajėgų aprūpinimo gaisrų 

gesinimo ir gelbėjimo skaičiaus nustatymo kriterijus.   

Priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos turi būti aprūpintos gaisrų gesinimo ir gelbėjimo 

technika bei įranga, būtina pavestoms funkcijoms vykdyti. Nuo to, kokia technika ir įranga 

aprūpintos priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos, priklauso jų darbo sėkmė – išgelbėtų žmonių gyvybės, 

išsaugotas turtas, gamtos ištekliai. Pagrindinė priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų technika – gaisriniai 

automobiliai. 

 

 

 

 

VIII SKYRIUS 

TRAKŲ RAJONO PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO ĮSTAIGOS  

2020 METŲ PASIEKIMAI  IR  INVESTICIJOS 

 

1. Vykdyti turimos gaisrų gesinimo technikos einamieji remontai užtikrinant technikos 

nuolatinį parengimą vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus; 

2. Sutaupius TRPGĮ 2020 metams įstaigai funkcionuoti skirtus asignavimus, 

sutaupytos lėšos buvo investuotos atnaujinti ugniagesių gelbėtojų apsauginės aprangos detales ir 

įrangą. Įsigyti 46 vienetai ugniagesių gelbėtojų apsauginių drabužių komplektai (striukės ir kelnės), 

11 vienetų ugniagesių gelbėtojų apsauginių galvos šalmų, 35 vienetai nedegios medžiagos 

pošalmių,  46 vienetai ugniagesių gelbėtojų apsauginių pirštinių, 46 vienetai ugniagesių gelbėtojų 

apsauginių batų, atnaujintos 45 vienetai įvairių diametrų gaisrinių žarnų skirų gaisram gesinti, 

įsigyti 5 vienetai modernūs gaisrų gesinimui skirti švirkštai. Ugniagesių gelbėtojų kvėpavimo takų 

apsaugai gaisravietėse įsigytos 10 vienetų veido kaukės su panoraminiais stiklais ir 20 vienetų 

filtruojančių elementų (filtrų) veido kaukėms. 

3. Sutaupius TRPGĮ 2020 metams įstaigai funkcionuoti skirtus asignavimus, 

sutaupytos lėšos buvo investuotos atnaujinti plaukikų gelbėtojų apsauginės aprangos detales ir 

įrangą. 



14 

 

 

 

 

 

 

Įsigyti 2 plaukikų gelbėtojų sauso tipo apsauginiai kostiumai, 2 plaukikų gelbėtojų gelbėjimo 

liemenės, 2 poros pirštinių, 2 galvos apsaugos šalmai, 2 pošalmiai, 2 poros batų apkaustų. 

Skęstančiųjų gelbėjimui pritaikytas TRPGĮ  turimas automobilis Toyota Hilux (2006 metų laidos), 

kuris sukomplektuotas naujai įsigyta įranga: gelbėjimo ant lūžtančio ledo rogėmis, gelbėjimo ratais, 

2 vienetais mėtomomis plūdėmis, 2 gelbėtojo mėtomi krepšiai (plūduriuojantis krepšys ir lynas), 

gelbėtojo kobinys. 

4. Organizuotas nuolatinis 8 plaukikų gelbėtojų budėjimas Trakuose (Kęstučio g. 10, 

Trakai), pasirengusių gelbėti skęstančiuosius Trakų miesto vandens telkiniuose ir ant telkinių ledo. 

5. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo, 4 

straipsnio 3 dalies, 7 straipsnio 2 dalies 2 punkto, Vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame 

juridiniame asmenyje tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. 

birželio 29 d. įsakymu Nr. 1K-195 „Dėl Vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame 

asmenyje“ nuostatomis,  2020 m. gruodžio mėn. 27 d.  TRPGĮ direktoriaus įsakymu Nr. 1-18 

patvirtinta Trakų rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos vidaus kontrolės politika, kuri pradėta 

vykdyti. 

6. 2019 metais Trakų rajono savivaldybės Centralizuoto audito tarnybos atliktas Trakų 

rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos vidaus auditas. Audituojamas laikotarpis nuo 2018 m. 

sausio 1 d. iki 2019 m. spalio 1 d. Vidaus audito metu nustatyti reikšmingi vidaus kontrolės 

trūkumai, susiję su įstaigai deleguotos skęstančiųjų gelbėjimo funkcijos vykdymu. Nustatytos, 

teisėtumo požiūriu, reikšmingos neatitiktys įtakojo vidaus ir finansų kontrolės sistemos 

veiksmingumo vertinimo rezultatus ir patvirtino, kad vidaus kontrolės sistema Trakų rajono 

priešgaisrinėje gelbėjimo įstaigoje 2019 metais veikė nepakankamai. Nebuvo vykdomas rizikos 

valdymas ir vidaus kontrolės trūkumai akivaizdūs, darantys neigiamą įtaką Trakų RPGĮ veiklos 

rezultatams. Trakų RPGĮ nebuvo imtasi pakankamai priemonių, kad būtų suformuoti tinkami 

žmogiškieji ištekliai skęstančiųjų gelbėjimo funkcijai vykdyti. Savivaldybės lėšos, skirtos 

skęstančiųjų gelbėjimo funkcijai vykdyti, Trakų RPGĮ buvo naudojamos neefektyviai, nesudarytos 

sąlygos užtikrinti tinkamų narų gelbėtojų pajėgų funkcijų valdymui.  

Išanalizavus 2019 metais Trakų rajono savivaldybės Centralizuoto audito tarnybos 

atlikto Trakų rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos vidaus audito ataskaitą (toliau – Audito 

ataskaita) buvo nedelsiant imtasi priemonių nustatytų neatitikčių šalinimui.  

Nustatytų neatitikčių šalinimui Trakų RPGĮ patvirtintas Rekomendacijų, pateiktų vidaus 

audito 2019-11-20 ataskaitoje Nr. VA-2,  dėl Trakų rajono priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos vidaus 

audito, atlikto nuo 2019-07-19 iki 2019-11-20 įgyvendinimo priemonių planas (Trakų RPGĮ 2020-

09-07 reg. Nr. 2020-1). 

Trakų rajono savivaldybės Centralizuotos audito tarnybai 2020-12-27 buvo pateikta 

ataskaita už 2020 metus dėl plane numatytų ir vykdytų priemonių Audito ataskaitoje nustatytų 

neatitikčių šalinimo. Šios ataskaitos kopija pridedama (1 PRIEDAS) prie šios Trakų rajono 

priešgaisrinės gelbėjimo įstaigos 2020 metų veiklos ataskaitos.  

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

IX SKYRIUS  

SIEKIAMI TIKSLAI 2021 METAMS 

 

Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga, remdamasi Priešgaisrinės saugos įstatymo, 

Civilinės saugos, Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, įgyvendina priešgaisrinę saugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, gaisrų prevencijos priemones, vykdo visuomenės 

švietimą gaisrų prevencijos srityje, gesina gaisrus, atlieka pirminius žmonių ir turto gelbėjimo 

darbus, taip pat atlieka savanorių ugniagesių veiklos organizatoriaus funkcijas. 

Įgyvendinant įstaigos nuostatuose, savivaldos ir nacionaliniuose teisės aktuose 

apibrėžtas nuostatas Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga dalyvaus vykdant gaisrų 

prevenciją savivaldybės teritorijoje, gesinimo ir tyrimo programas, teiks valstybinės priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos pareigūnams informaciją, reikalingą gaisrų prevencijos priemonėms 

įgyvendinti, ir pagalbą vykdant švietimą priešgaisrinės saugos srityje, puoselės  gaisrinės saugos 

kultūrą, organizuos Trakų rajono savivaldybės gyventojų švietimą priešgaisrinės saugos klausimais, 

skatins savivaldybės gyventojų, savanorių ugniagesių veiklą priešgaisrinės saugos srityje, pagal 

kompetenciją savivaldybės teritorijoje organizuos ir kontroliuos priešgaisrinę saugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir kitų gaisrų prevencijos priemonių įgyvendinimą. 

Sieks geresnio profesinio, fizinio ir psichologinio ugniagesių pasirengimo, stipresnės 

motyvacijos, aprūpinimo modernesne, pažangesne įranga ir technika, efektyvesnio technikos 

panaudojimo gesinant gaisrus ir atliekant gelbėjimo darbus. Sieks atnaujinti gaisrinių automobilių 

parką. Vykdys technikos naudojimo kultūros pokyčius ugniagesių komandose. 

Sieks modernizuoti ir orientuotis į naujesnius, energetiškai efektyvesnius pastatus, 

mažinti eksploatacines išlaidas ir taupys energetinius išteklius, užtikrinti automobilių technikai 

skirtų sąnaudų kontrolę. 

Skatins ir populiarinti savanorystę, didinti savanorių skaičių, sudaryti geresnes sąlygas 

savanoriškai veiklai organizuoti bei atlikti pavestas funkcijas, plėtoti savanoriškų pajėgų tinklą. 

 

 

Direktorius            Giedrius Jasionis 

 

________________________ 

 

 

 


